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Szanowni Państwo, 

Podstawowym celem Przedszkola Heliantus jest wspólna praca całego zespołu placówki 

oraz środowiska rodziców nad stworzeniem bezpiecznego, przyjaznego, stymulującego 

środowiska, gdzie dzieci wkraczając w świat poznają go wszystkimi zmysłami, 

doświadczają, a poprzez doświadczanie rozwijają się.  

Wizja i misja przedszkola zdefiniowana została po to by umożliwić realizację naszego celu. 

Jesteśmy placówką nastawioną na edukowanie ambitnych dzieci, otwartych na 

różnorodność świata i ludzi zarówno pod względem wyglądu, kultury, języka, ale również 

pod względem charakterów, celów i możliwości, wpajanie dzieciom, że wartością jest to co 

potrafią, a nie co posiadają. Jesteśmy nastawieni na szeroką współpracę z rodzicami, 

wyznając zasadę otwartych drzwi, dbając o codzienny kontakt z rodzicami, rozumiejąc że 

mamy wspólny cel i pracując razem osiągniemy najlepsze rezultaty. Dążymy do tego by 

być placówką wielofunkcyjną, obejmującą swoimi usługami całość rodziny, nie tylko 

przedszkolaków, ale również ich młodsze i starsze rodzeństwo. Priorytetowym celem jest 

rozwój naszych programów profilowych - programów językowych Centrum Heliantus, 

modeli wielokulturowych w ramach programu „Dzieci takie jak my” oraz programu 

przyrodniczego „Przyroda i Ja”. Jesteśmy placówką otwartą na współpracę i wymianę 

doświadczeń z innymi placówkami.  

Program dydaktyczno-wychowawczy Heliantusa daje dzieciom szansę przeżycia mnóstwa 

różnorodnych doświadczeń edukacyjnych. Dzieci uczestniczą w zajęciach i zabawach 

przygotowywanych przez wychowawców realizujących podstawę programową 

wychowania przedszkolnego. Nauczyciele pięknie różnicują formy przekazywania treści 

ujętych w podstawie - wiersze i piosenki, opowiadania, historyjki obrazkowe, rozmowy 

przy obrazie, ćwiczenia kinezjologiczne, baśnie, zabawy w teatr, zabawy plastyczne, 

zabawy matematyczno-plastyczne. Heliantus posiada dwa własne programy profilowe: 

„Dzieci takie jak my” oraz „Przyroda i ja”,program teatralny oraz „Mam Talent”, które 

wzbogacają i uzupełniają bazowy program dydaktyczno-wychowawczy. 

Dzieci takie jak my jest programem, którego celem jest kształtowanie postawy akceptacji 

różnorodności dzieci na świecie. Obejmuje on zarówno tematy związane z różnorodnością 

kulturową, językową i specyfiką miejsca zamieszkania, jak również różnorodnością celów, 

możliwości, talentów i ograniczeń oraz charakterów innych dzieci. . 

Przyroda i ja ma na celu pokazanie dzieciom piękna i harmonii otaczającego nas świata 

oraz celowości i miejsca jakie zajmuje w łańcuchu życia każda żywa istota. Realizowany 

jest on zarówno w przedszkolnym ogrodzie w części Świata Przyrody, w Pestkowie - na 

Heliantusowym polu oraz w terenie.  

Wszystkie dzieci uczestniczą w zajęciach rytmizujących (dwa razy w tygodniu) oraz 

zajęciach gimnastycznych (dwa razy w tygodniu). Każda grupa uczestniczy w regularnych 

zabawach - zajęciach w języku angielskim (3-4 razy w tygodniu). 

Dzieci uczestniczą w regularnych comiesięcznych warsztatach-zabawach z panią 

psycholog, panią logopedą oraz panią pielęgniarką. Przedszkole odwiedzają różni ciekawi 

goście – m.in. z przedstawieniami teatralnymi lub koncertami. Trzy razy w ciągu roku 



wyjeżdżamy z dziećmi – do teatru, na warsztaty oraz na łono natury. Dzieci wymagające 

terapii logopedycznej uczestniczą w indywidualnych zajęciach. Trzy najstarsze grupy 

przedszkolne uczestniczą w zajęciach religii prowadzonych przez panią katechetką. 

Konsekwentnie realizując naszą wizję przygotowaliśmy ofertę zajęć i projektów poza 

podstawowym programem, w które mogą włączyć się chętne dzieci. Decyzja odnośnie tego w 

jakich projektach poza podstawowym bardzo bogatym programem będą uczestniczyć dzieci 

należy do rodziców i oczywiście zależy od chęci dzieci. Przy podejmowaniu decyzji zachęcam by 

kierowali się Państwo dobrem dzieci, znając ich możliwości umiejętnie zrównoważyli potrzebę 

swobodnej zabawy i odpoczynku po intensywnym przedpołudniu i wczesnym popołudniu ze 

stwarzaniem stymulujących warunków do wielokierunkowego rozwoju.  

Oferta ta obejmuje zajęcia nieodpłatne: 

• Centrum Heliantus – Popołudnia z angielskim (dla grup 4-6) 

• Centrum Heliantus – Popołudnia z muzyką (dla grup 4-6) 

• Centrum Heliantus – „Klub Małego Kucharza” (dla grup 4-6) 
 

zajęcia odpłatne – 4 spotkania w cenie 50-80 zł miesięcznie: 

• Piano  

• Ceramika 

• Balet 

• Taniec 

• Teakwon-do 

dodatkowe zajęcia terapeutyczne: 

• gimnastyka korekcyjna 

oraz całoroczne zabawy adaptacyjne dla przyszłych przedszkolaków (raz lub dwa razy w 

tygodniu) - odpłatne dla dzieci zewnętrznych, nieodpłatne dla rodzeństwa naszych 

przedszkolaków. 

W załączeniu znajduje się opis programów fakultatywnych. 

Starsze rodzeństwo przedszkolaków oraz nasi absolwenci (do lat 10) mają możliwość 

nieodpłatnego korzystania z dyżurów w długie weekendy (po telefonicznym zgłoszeniu). 

Prosimy o wypełnienie deklaracji zajęć fakultatywnych do piątku 23 września 2011. 

Serdecznie pozdrawiam, 

Ewa Gąsienica-Samek 

 

 

 

 

 



Popołudnia z angielskim 
W świecie w jakim przyszło nam żyć, w klimacie globalizacji ważne jest nabycie umiejętności 

współżycia w środowisku wielokulturowym, wielojęzykowym, wielonarodowościowym. Znajomość 

podstawowego języka komunikacji, angielskiego, jest narzędziem służącym do wzajemnego 

zrozumienia i lepszego współistnienia w dzisiejszym "płaskim" świecie. 

By stworzyć realne, naturalne środowisko do nauki języka angielskiego rozbudowaliśmy ofertę o 

popołudniowy anglojęzyczny program Centrum Heliantus. W ramach tego programu dzieci spędzają 

czas z instruktorem, porozumiewającym się z nimi po angielsku, który mając dzieciom wiele 

ciekawych projektów do zaproponowania zachęca je do podjęcia wysiłku komunikacji. Instruktor  

stwarza warunki do naturalnego uczenia się języka poprzez kontekst, mowę ciała i powtarzanie, 

umiejętnie wykorzystując fakt, że dziecko uczy się tego czego poszukuje i potrzebuje, a nie tego co 

jest mu narzucone. 

Heliantus Center – Afternoon Program for groups 4, 5 and 6 
Instruktor Renato Dias Silveira, instruktor j. angielskiego 

Czas Od X 2011 do V 2012  

Grupa 4 i 5 – po trzy razy w tygodniu, Grupa 6 – dwa razy w tygodniu 

Trzy typy zajęć odbywają się cyklicznie. Są to: Computerized Word, Board Games, 

Experimenting with The World Around Us 

Dla kogo Grupy 4, 5 i 6  

Koszt Bez dodatkowych opłat 

We invite all the children from groups 4, 5 and 6 to participate in the Activity Centers  

that Heliantus Center offers for the new school year. 

Computerized world No one can deny that computers are essential nowadays. Kids 

are completely fascinated by the magical world that computers allow them to travel 

to. In this Activity Center, children will play educational and functional Computer 

Games. The goal is to teach kids how to use the computer in a proper way through 

challenging activities, among others educational games and connect them to the world 

through community games like Club Penguin, one of the children’s favorite game. In 

this Activity Center they will also develop their English skills, which is the basic language in the world 

of computers. 

Board Games. Join this Activity Center and let your kids interact among each 

other and develop logical skills! 

Possessing a great variety of games in English, this Activity Center aims to 

develop thinking skills of the children. It will allow the children to discover a 

new world of interacting through board games and assembling games such as 

blocks. This Activity Center will also deal with a difficult aspect playing of games: the defeat. The 

great thing about games is to play them, live them, and not necessarily win. Nobody likes to lose in a 

game but it is better to lose in a game and win a friend than to create a problem because of a defeat 

and lose your friend. That is the great fun of board games! 

Experimenting with The World Around Us Join The World Around Us and allow your 

imagination to fly through all these fantastic experiments! 

The World Around Us is a program created to develop the kids’ English skills through 

experiments with the elements. The idea is to keep the children’s interest in 

fascinating activities with water, air, fire and earth and introduce new English vocabulary.. They will 

have the opportunity to carry out their own experiments, which will boost their confidence and 

make them learn English while having fun. 



Centrum Heliantus – „Z angielskim w świat” 
Instruktor mgr Paulina Kamińska, nauczyciel grupy 6 

Czas Od X 2011 do V 2012, raz w tygodniu 

Dla kogo Grupa 6 

Koszt Bez dodatkowych opłat 

 

Wyruszamy na powitanie przygody, w czasie której towarzyszyć nam będą dzieciaki z przedszkoli w 

innych krajach. Dzięki tym zajęciom, poprzez różnorodne formy pracy i zabawy z językiem 

angielskim, z wykorzystaniem technologii komputerowych, muzyki oraz sztuki, doskonalić będziemy 

umiejętność porozumiewania się w języku angielskim. 

Zapraszam 

 

Centrum Heliantus - Popołudnia z muzyką 
Instruktor mgr Marcelina Sokół, nauczyciel rytmiki 

Czas Od X 2011 do V 2012 

Dla kogo Grupy 4, 5 i 6 

Koszt Bez dodatkowych opłat 

To będą niezapomniane, muzyczne popołudnia! 

Zajęcia te umożliwią dzieciom wstęp do świata muzyki za pośrednictwem zabawy. Najmłodsi będą 

mieli kontakt z muzyką i instrumentami, zapoznają się z podstawowymi zasadami muzyki, 

kształceniem słuchu, poznają różne gatunki muzyki od klasycznej po jazz. Zajęcia te będą połączone z 

elementami plastyki (ilustrowanie utworów muzycznych), tańca, opowiadań. Dzieci poprzez 

odpowiednie ćwiczenia i zabawy będą mogły rozwijać wyobraźnię jaki i wrażliwość muzyczną, 

zagłębić się w świecie muzyki - poznać i zrozumieć różne jego obszary. 

 

Centrum Heliantus - Klub Małego Kucharza 
Instruktor p. Małgorzata Pawelczyk, nauczyciel grupy 1 

mgr inż. Iwona Gajewska, specjalista ds. żywienia człowieka 

Czas Od X 2011 do V 2012, raz w miesiącu 

Dla kogo Grupa 4, 5 i 6 

Koszt Bez dodatkowych opłat 

Które z dzieci nie lubi gotować, mieszać, zagniatać? 

W Klubie Małego Kucharza będą miały okazję nie tylko dobrze się bawić, a w zabawie poznawać 

tajniki przygotowywania zdrowego jedzenia, ale również degustować i dzielić się owocami swojej 

pracy. 

Dzieci podczas zajęć uczyć będą się o potrawach i produktach kulinarnych, poznają ich nazwy, skład, 

smak i zapach. Każde zajęcie poświęcone będzie innemu zagadnieniu podczas, którego dzieci po 

części teoretycznej będą mogły w praktyce przygotować zdrowe kanapki, sałatki, przystawki, 

ciasteczka oraz wiele innych potraw. 

 



Piano 
Instruktor mgr Marcelina Sokół, nauczyciel rytmiki 

Czas Raz w tygodniu, termin wg indywidualnego grafiku 

od X 2011 do V 2012 

Dla kogo Grupy 3-6 

Koszt 50 zł / 4 spotkania w miesiącu 

Podstawy nauki gry na pianinie. Indywidualnie i w małych grupach dzieci wprowadzane są w świat, 

w którym króluje pianino.  

  

Ceramika 
Instruktor mgr Aleksandra Bieniak, instruktor ceramiki, od czterech lat prowadzi zajęcia z 

ceramiki z dziećmi w wieku przedszkolnym i szkolnym 

Czas Raz w tygodniu, w czwartki, w godzinach 14.30–16.30 

od X 2011 do V 2012 

Dla kogo Grupy 3-6 

Koszt 80 zł / 4 spotkania w miesiącu 

Zajęcia podczas których odbywa się praca z użyciem gliny bardzo dobrze wpływają na harmonijny 

rozwój dzieci.  Zgniatanie, ugniatanie i wałkowanie gliny przygotowuje rękę do nauki pisania jak 

również wycisza, uczy skupienia i cierpliwości. Znakomicie stymuluje i rozwija układ nerwowy. 

Rozwija wyobraźnię, zdolności manualne, ekspresję plastyczną, a poza tym, a może przede 

wszystkim jest wspaniałą zabawą i sprawia dzieciom autentyczną frajdę! 

 

Balet 
Instruktor p. Larysa Górska, od czterech lat instruktorka zajęć tanecznych i baletowych, pracuje 

w wielu placówkach z dziećmi w wieku 2-5 lat oraz starszymi, prowadzi również 

zajęcia rytmiczne w przedszkolach 

Czas Raz w tygodniu, w środy, w godzinach 14.30–16.30 

od X 2011 do V 2012 

Dla kogo Grupy 3-6 

Koszt 50 zł / 4 spotkania w miesiącu 

Która dziewczynka nie marzy o tym by przez chwilę być królewną z bajki w pięknych różowych 

falbankach, pełną gracji i wdzięku? 

 

Zajęcia z baletu, poza radością różowych falbanek, faktyczne rozwijają grację i płynność ruchu, 

wspomagają rozwój uwagi i koncentracji, uwrażliwiają na muzykę, zapoznają dzieci ze światem 

muzyki klasycznej, uczą precyzji ruchu, wspierają prawidłową postawę, zapobiegając wadom 

postawy. Zajęcia te zapoznają dzieci z elementami tańca klasycznego i są przede wszystkim są formą 

zabawy, która łączy wszystkie ww elementy. 

 



 

Taniec 
Instruktor mgr Kamil Mosur, absolwent Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie, 

terapeuta integracji sensorycznej, przez 10 lat zawodnik tańca towarzyskiego, 

posiadający pierwszą klasę sportową w tańcach standardowych i 

latynoamerykańskich, od 1998r. pracujący z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi w 

zakresie zajęć tanecznych, gimnastycznych, nauki pływania. 

Czas Raz w tygodniu, w poniedziałki, w godzinach 14.30–16.30 

od X 2011 do V 2012 

Dla kogo Grupy 3-6 

Koszt 50 zł / 4 spotkania w miesiącu 

 

Zajęcia Tańca to porywające, dowcipnie prowadzone zajęcia ruchowo-muzyczne zarówno dla 

dziewczynek jak i chłopców.  

Obejmują one: 

• naukę podstawowych kroków tanecznych: tańce standardowe, latynoamerykańskie, ludowe 

• elementy rytmiki,  

• ćwiczenia ogólnorozwojowe poprawiające sprawność i koordynację ruchową,  

• tworzenie własnych układów choreograficznych (indywidualne i grupowe). 

 

Teakwon-do 
Instruktor Artur Zduńczyk, instruktor sportu TAEKWONDO  

W latach 2006-2009 V-ce Prezes i Instruktor Taekwondo w Sportowym Klubie 

Taekwondo Black Belt  

Czas Raz w tygodniu, w piątki, w godzinach 14.30–16.30 

od X 2011 do V 2012 

Dla kogo Grupy 3-6 

Koszt 50 zł / 4 spotkania w miesiącu 

Zajęcia pełne ruchu i zabawy, uczące relacji mistrz – uczeń, zajęcia z elementami teakwondo 

zarówno dla chłopców jak i dziewczynek. 

 

Obejmują one: 

• gry i zabawy (uczą współzawodnictwa, rywalizacji i pracy w grupie) 

• gimnastykę ogólnorozwojową (ma ogromny wpływ na prawidłowy rozwój dzieci) 

• gimnastykę korekcyjną  ćwiczenia przeznaczone dla dzieci z niewielkimi wadami postawy 

• podstawy koreańskiej sztuki walki i samoobrony uczą wytrwałości, samodyscypliny, 

szacunku a także dają poczucie pewności siebie 

 



 

Zajęcia terapeutyczne 
Czas od X 2011 do V 2012 

Dla kogo Grupy 1-6 

 

Zajęcia terapeutyczne obejmują: zajęcia logopedyczne oraz gimnastykę korekcyjną. Są to zajęcia, z 

których skorzystać mogą dzieci z grup 1-6, które wymagają dodatkowego wsparcia.  Zajęcia 

odbywają się indywidualnie lub w małych grupach kilkorga dzieci.  

Zajęcia logopedyczne 

Terapeuta Mgr Anna Gapska-Palczewska, logopeda, neurologopedia, polonista 

Czas od IX 2011 do VI 2011 

Dla kogo Grupy 1-6 

Koszt W roku szkolnym 2011/2012 nieodpłatnie 

 

Wszystkie dzieci objęte są logopedycznymi badaniami przesiewowymi w ramach czesnego we 

wrześniu. Logopedą przedszkolnym jest mgr Anna Palczewska, logopeda, neurologopeda, polonista. 

W jej doświadczeniu zawodowym znajduje się zarówno wieloletnia praktyka terapeuty-logopedy w 

Ursynowskiej Poradni Logopedycznej, prywatna praktyka neurologopedyczna w Poradni 

rehabilitacyjnej Mazowia oraz doświadczenia nauczyciela języka polskiego w liceum. 

Terapią objęte są te dzieci, które na podstawie logopedycznych badań przesiewowych mają 

zalecenie logopedy by zostały objęte terapią. Dla każdego dziecka z zaleceniem podjęcia terapii 

przygotowana jest diagnoza, którą rodzice otrzymują na indywidualnym spotkaniu z logopedą, 

podczas którego przedstawiony jest plan pracy z dzieckiem, w tym cele i harmonogram.  

Zajęcia logopedyczne to terapia indywidualna lub w małych zespołach 2-3 osobowych. Pojedyncze 

zajęcia trwają  20-30 minut. Zajęcia odbywają się zwykle raz lub dwa razy w tygodniu, choć w 

poszczególnych przypadkach mogą odbywać się wg innego schematu, w zależności od 

indywidualnych potrzeb dziecka. 

Logopeda planuje zajęcia z dziećmi na cały semestr ustalając dzień i godzinę zajęć (np. raz w 

tygodniu w każdy poniedziałek o 10:30). Jeżeli dziecko jest chore, logopeda stara się te zajęcia 

odrobić w innym terminie, w miarę możliwości. Jeżeli dziecko jest chore ponad 2 tygodnie trudno 

jest odrobić zaległości i wtedy część zaplanowanych zajęć nie jest odrabiana w innym terminie.  

Rodzice są mile widziani na zajęciach swoich dzieci! (wszystkich lub wybranych). Terapia 

logopedyczna powinna być kontynuowana w domu. Każde dziecko ma prowadzony zeszyt z 

ćwiczeniami, które wykonuje. Logopeda również dostarcza część materiałów do pracy w domu w 

formie kserokopii.  

Wszelkie pytania dotyczące terminów, treści zajęć oraz postępów dziecka można uzyskać u mgr 

Anny Gapskiej-Palczewskiej.  

Kontakt e-mailowy:  apalczewska@o2.pl,  

Kontakt telefoniczny w poniedziałki 16.00 – 17.00: 603-602-044 



 

Gimnastyka korekcyjna – korekcja wad postawy 
Instruktor mgr Kamil Mosur – absolwent Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie, od 3 

lat terapeuta integracji sensorycznej 

Czas od X 2011 do V 2012 

Dla kogo Grupy 1-6 

Koszt 60 zł / 4 spotkania w miesiącu (w grupach 4-5 osobowych) 

 
Gimnastyka korekcyjna  - ćwiczenia mające na celu skorygowanie zdiagnozowanych wad postawy. 

Każde dziecko przechodzi badania lekarskie w swojego pediatry – bilans 2, 4 i 6-latka. Na podstawie 

tych badań pediatra, jeśli widzi wskazanie kieruje do ortopedy. Dzieci, których rodzice uzyskali od 

lekarza zalecenie wykonywania ćwiczeń korygujących wady postawy mogą skorzystać z zajęć 

prowadzonych w przedszkolu przez rehabilitanta. 

Do podstawowych ćwiczeń zalicza się: 

• ćwiczenia oddechowe - plecy okrągłe, skoliozy 

• ćwiczenia mięśni grzbietu i pośladków - plecy okrągłe, odstające łopatki 

• ćwiczenia mięśni brzucha - zwiększona lordoza 

• ćwiczenia korygujące ustawienie miednicy - zwiększona lordoza 

• ćwiczenia antygrawitacyjne; czynne prostowanie i rozciąganie kręgosłupa - zwiększona 

lordoza, plecy okrągłe, odstające łopatki, skoliozy 

 

Zabawy adaptacyjne dla dzieci 1,5 - 3 letnich 
Instruktor mgr Izabela Wróblewska, p. Małgorzata Pawelczyk, nauczyciele z grupy 1 

Czas Raz w tygodniu, we wtorek, w godzinach 15.00 – 16.00  

od X 2011 do V 2012 

Dla kogo Dzieci w wieku 1,5 – 3 lat 

Koszt 60 zł / 4 spotkania w miesiącu, dla rodzeństwa naszych przedszkolaków bez opłat 

 

Zabawy adaptacyjne adresowane są do przyszłych małych przedszkolaków. Mają one na celu 

zapoznanie dzieci z przedszkolem, przestrzenią, ale przede wszystkim mają umożliwić przyszłym 

przedszkolakom ciekawe spędzenie czasu obok swoich niewiele starszych kolegów.  

Zajęcia odbywają się w najmłodszej grupie. Wychowawca prowadzący zajęcia czas zajęć dzieli 

między wspólne zorganizowane zabawy i czas zabaw swobodnych. Zabawy odbywają się w 

godzinach 15.00 – 16.00 w każdy wtorek przez okres całego roku szkolnego. W zabawach dzieci 

uczestniczą wspólnie ze swoim rodzicem lub opiekunem.  



 

 

DEKLARACJA ZAJĘĆ FAKULTATYWNYCH 
GRUPA ……………………. 

 

Deklaruję udział mojego dziecka …………………………………………………………………………………………………… 

w zaznaczonych poniżej zajęciach fakultatywnych w roku szkolnym 2011/2012 

Nazwa zajęć 
Koszt 

miesięczny 

Deklaracja – wpisać  

TAK lub NIE 

Piano 50,00 PLN  

Ceramika 80,00 PLN  

Balet  50,00 PLN  

Taniec  50,00 PLN  

Teakwon-do  50,00 PLN  

Gimnastyka korekcyjna 60,00 PLN  

 

 

Warszawa, dnia ………………….……….. 

 

…………………………………….….………….. 

(podpis rodzica) 

Niniejsza deklaracja obowiązywać będzie przez cały rok szkolny 2011/2012, chyba że zostanie 

zmieniona z zachowaniem formy pisemnej. Zmiana wchodzi w życie z rozpoczęciem nowego miesiąca. 

Opłata za zajęcia naliczana jest na podstawie deklaracji, niezależnie od obecności dziecka na 

zajęciach. W przypadku nieobecności instruktora, zajęcia odrabiane są w innym terminie lub opłata za 

zajęcia pomniejszana jest w kolejnym okresie.  

 

  

 

 

 

 



 

Wypełniają tylko rodzice dzieci z roczników 2006 i 2005 

 

DEKLARACJA UCZĘSZCZANIA NA RELIGIĘ 

GRUPA ……………………. 
 

 

 

 

Deklaruję, iż moje dziecko …………………………………………………………………………………………………… 

będzie uczęszczało na lekcje religii w roku szkolnym 2011/2012 

 

 

 

 

 

 

Warszawa, dnia ………………….……….. 

 

…………………………………….….………….. 

(podpis rodzica) 

Niniejsza deklaracja obowiązywać będzie przez cały rok szkolny 2011/2012, chyba że zostanie 

zmieniona z zachowaniem formy pisemnej.  

 

  

 

 


